[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2017
N 720
О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района от 05.04.2017 г. № 189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Шарангском муниципальном районе Нижегородской области»»
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Шарангского муниципального района от 05.04.2017 г. № 189 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Шарангском муниципальном районе Нижегородской области» (далее соответственно– постановление, регламент) следующие изменения:
1.1. в регламенте, утвержденном постановлением:
- в абзаце четвертом пункта 2.4. слова «зачисление детей» заменить словами «предоставление направления»;
- в пункте 2.5. слова «-Уставы образовательных организаций;» исключить;
- в пункте 2.6.1 абзацы третий, четвертый, пятый изложить в следующей редакции:
«-оригинал документа, удостоверяющий личность Заявителя (в случае подачи заявления уполномоченным лицом предоставляется нотариально удостоверенная доверенность, подтверждающая полномочия и документ, удостоверяющий личность уполномоченного лица);
- оригинал свидетельства о рождении ребенка;
- оригиналы документов, подтверждающие право Заявителя на внесение записи о ребенке в журнал учета детей, нуждающихся в определении в образовательную организацию, на льготных основаниях (в первоочередном или внеочередном порядке);»;
- в пункте 2.7. абзац четвертый исключить;
- в пункте 2.12.5. первое предложение исключить;
- пункт 3.5.2. дополнить предложением следующего содержания: «Руководители сообщают родителям о зачислении детей в образовательную организацию в день получения списков, сформированных с помощью АИС «Комплектование ДОУ».».
Глава администрации
О.Л. Зыков